АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 0  2025г. п. Пограничный № &

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и
территории Пограничного муниципального округа от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на 2023 - 2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 06.03.2023 № 237

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, распоряжением

Администрации Пограничного муниципального округа от 20.12.2024 № 453 «Об

утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального

округа на 2025 год», Устава Пограничного муниципального округа, в целях

эффективного расходования бюджетных средств, Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории
Пограничного муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на 2023 -  2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от
06.03.2023 № 237 (с изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1.1. Строку 6 приложения 1 «Перечень мероприятий Программы» изложить в
новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирова
ния

Объем финансирования по годам
(тыс.руб)

Примечания Исполните
ли

2023 2024 2025

6 Обеспечение первичных бюджет 1013,00 1448,00 1250,00 весна, осень
мер пожарной Пограничного 2024г.,
безопасности в том числе: муниципальн 2025г.
- приобретение ого округа
автоматических дымных 00,00 00,00 0,00
пожарных извещателей;
- проведение сентябрь-
минерализованных полос 150,00 0,00 октябрь
вокруг населенных

ПК „\Ь 10. Администрация ПМО

вокруг населенных
пунктов;
- обработка
минерализованных полос
гербицидами с
применением БПЛА

200,00 00,00

- оплата по трудовому
договору лицам, 90,00 968,00 1100,00 пожароопас
привлекаемым к тушению ные
палов сухой периоды:
растительности;
- содержание и ремонт
пожарных гидрантов. 130,00 150,00 150,0

весна, осень

1.2. Строку 9 приложения 1 «Перечень мероприятий Программы» изложить в
новой редакции:

№  .
п/п

Наименование мероприятий
Источник
финансиров
ания

Объем финансирования по годам
(тыс.руб)

Сроки
исполнения

Исполнится
и

2023 2024 2025

9. Приобретение и ремонт
воздуходувок

бюджет
Погранично
го
муниципаль
ного округа

300,00

2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья» и

разместить на сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

Адмя

г НАкопия
Заместитель начальника о тдела 1
муниципальной службы, кадров, j

делопроизводства
и противодействия коррупции I

- ■

Д.П. Швыдкий
8(42345)21698

ПКЛ1' 10. Администрация ПМО